ПИНЧУГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.05.2015г.                                               п.  Пинчуга                                             № 10
О внесении дополнений в решение «Об утверждении правил благоустройства
на территории муниципального образования Пинчугский сельсовет»
 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 3131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по разработке норм и правил  по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом  Министерства регионального развития РФ от 27.12.2011 № 613, рекомендациями Министерства энергетики и жилищно – коммунального хозяйства Красноярского края, руководствуясь ст.7 Устава Пинчугского сельсовета, Пинчугский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в  Правила благоустройства на территории муниципального образования Пинчугский сельсовет, утвержденные решением Пинчугского сельского Совета депутатов № 19 от 16.09.2012  следующие   дополнения:
1.1. статью 13 дополнить пунктами 5 и 6 в  следующей редакции:
- «5.  Распространение информационных конструкций на территории  Пинчугского сельсовета  осуществляются путем:
1) размещения информационных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, не находящемся в муниципальной собственности  Пинчугского сельсовета;
2) размещения информационных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Пинчугского сельсовета.»
 - «6. Праздничное оформление территории, зданий, сооружений может включать в себя: вывеску национальных флагов, лозунгов, гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, плакатами (баннерами), стендов, киосков, трибун, эстрад, а также устройство праздничной иллюминации.
       В дни воинской славы, памятных и юбилейных дат военной истории России в праздничное оформление зданий органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений должны быть включены национальные флаги, соответствующие плакаты (баннеры).
              При изготовлении и установке элементов праздничного оформления запрещается снимать, повреждать и ухудшать видимость технических средств регулирования дорожного движения».
2.  Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Пинчугский вестник» и разместить на официальном сайте Пинчугского сельсовета в сети Интернет.
3.  Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
  Председатель Пинчугского
 сельского Совета депутатов                                                          А.В. Чаусенко
Глава Пинчугского сельсовета                                                       А.В. Чаусенко

«___»__________2015